

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

華融國際金融控股有限公司

HUARONG INTERNATIONAL FINANCIAL HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：993)

截至二零二零年六月三十日止六個月之中期業績

華融國際金融控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績連同去年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------------|----|------------------------|------------------------|
| | | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 收入 | | | |
| 佣金及服務費收入 | 4 | 15,889 | 74,283 |
| 利息收入 | 4 | 314,775 | 767,546 |
| 投資收入 | 4 | 31,188 | 112,325 |
| | | 361,852 | 954,154 |
| 按公允價值計入損益賬之金融資產 之(虧損)/收益淨額 | | (276,054) | 378,252 |
| 出售按公允價值計入其他全面收益 之金融資產之虧損淨額 | | (16,166) | (9,667) |
| 其他收入及收益或虧損淨額 | 5 | (45,753) | (27,034) |
| 經紀及佣金開支 | | (4,543) | (4,614) |
| 行政及其他經營開支 | | (75,089) | (75,526) |
| 減值虧損，扣除撥回之淨額 | | (93,164) | (685,703) |
| 融資費用 | 6 | (317,657) | (696,297) |
| 分佔聯營公司業績 | | - | 13,314 |

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|----|-------------------------|-------------------------|
| | | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 除稅前虧損 | 7 | (466,574) | (153,121) |
| 所得稅開支 | 8 | <u>(8,446)</u> | <u>(77,631)</u> |
| 期間虧損 | | <u>(475,020)</u> | <u>(230,752)</u> |
| 以下人士應佔期間虧損： | | | |
| 本公司擁有人 | | (507,975) | (263,806) |
| 永續資本證券持有者 | | <u>32,955</u> | <u>33,054</u> |
| | | <u>(475,020)</u> | <u>(230,752)</u> |
| 本公司擁有人每股基本虧損 | 9 | <u>(14.16)港仙</u> | <u>(7.35)港仙</u> |

簡明綜合全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 期間虧損 | <u>(475,020)</u> | <u>(230,752)</u> |
| 其他全面(虧損)/收益 | | |
| 其後可能重新分類至損益賬之項目： | | |
| 按公允價值計入其他全面收益之金融資產之 公允價值(虧損)/收益 | (60,148) | 197,329 |
| 計入損益之按公允價值計入其他全面收益之 金融資產減值撥備淨額 | 9,866 | 6,926 |
| 期間有關出售按公允價值計入其他全面收益 之金融資產之重新分類調整 | 16,166 | 9,667 |
| 換算海外業務之匯兌差額： | | |
| 期間自附屬公司產生之匯兌差額 | (158) | (25) |
| 期間自聯營公司產生之匯兌差額 | <u>-</u> | <u>(12)</u> |
| 期間其他全面(虧損)/收益 | <u>(34,274)</u> | <u>213,885</u> |
| 期間全面虧損總額 | <u>(509,294)</u> | <u>(16,867)</u> |
| 以下人士應佔期間全面虧損總額： | | |
| 本公司擁有人 | (542,249) | (49,921) |
| 永續資本證券持有者 | <u>32,955</u> | <u>33,054</u> |
| | <u>(509,294)</u> | <u>(16,867)</u> |

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

| | | 於二零二零年 六月三十日 | 於二零一九年 十二月三十一日 |
|------------------------|----|------------------|-------------------|
| | 附註 | 千港元 (未經審核) | 千港元 (經審核) |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 2,939 | 2,300 |
| 其他長期資產 | | 4,210 | 4,242 |
| 無形資產 | | 2,350 | 2,350 |
| 使用權資產 | | 76,092 | 102,189 |
| 按公允價值計入損益賬之金融資產 | 10 | 1,262,541 | 1,375,241 |
| 按公允價值計入其他全面收益 之金融資產 | 11 | 2,045,189 | 2,055,607 |
| 應收一間聯營公司之款項 | | 302,805 | 314,262 |
| 遞延稅項資產 | | 52,254 | 52,232 |
| | | <u>3,748,380</u> | <u>3,908,423</u> |
| 非流動資產總值 | | | |
| | | <u>3,748,380</u> | <u>3,908,423</u> |
| 流動資產 | | | |
| 給予客戶之孖展融資墊款 | 13 | 616,134 | 2,883,671 |
| 應收賬款 | 14 | 112,934 | 103,356 |
| 預付款項、訂金及其他應收賬款 | | 50,478 | 94,907 |
| 按公允價值計入損益賬之金融資產 | 10 | 2,611,372 | 3,473,220 |
| 按公允價值計入其他全面收益 之金融資產 | 11 | 1,024,477 | 1,911,824 |
| 其他貸款及應收款項 | 12 | 2,997,009 | 772,017 |
| 應收一間聯營公司之款項 | | 2,008 | 1,927 |
| 可收回稅項 | | 65,485 | 58,010 |
| 受限制銀行結餘 | | 411,822 | 389,202 |
| 現金及現金等值項目 | | 1,571,377 | 3,069,944 |
| | | <u>9,463,096</u> | <u>12,758,078</u> |
| 流動資產總值 | | | |
| | | <u>9,463,096</u> | <u>12,758,078</u> |

| | | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|------------------|----|----------------------------------|-----------------------------------|
| | 附註 | | |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款 | 15 | 919,941 | 1,355,529 |
| 其他負債、應付賬款及應計費用 | | 130,871 | 248,122 |
| 計息借貸 | | 3,180,012 | 6,241,067 |
| 回購協議 | | 1,619,609 | 1,745,170 |
| 應付稅項 | | 27,929 | 141,097 |
| 租賃負債 | | 30,194 | 49,954 |
| 按公允價值計入損益賬之金融負債 | 10 | — | 39,023 |
| 流動負債總額 | | 5,908,556 | 9,819,962 |
| 流動資產淨值 | | 3,554,540 | 2,938,116 |
| 資產總值減流動負債 | | 7,302,920 | 6,846,539 |
| 非流動負債 | | | |
| 其他負債、應付賬款及應計費用 | | 1,845 | 1,845 |
| 遞延稅項負債 | | 10,424 | 10,427 |
| 計息借貸 | | 4,906,951 | 5,449,796 |
| 租賃負債 | | 46,919 | 55,374 |
| 非流動負債總額 | | 4,966,139 | 5,517,442 |
| 資產淨值 | | 2,336,781 | 1,329,097 |
| 資本及儲備 | | | |
| 本公司擁有人應佔權益 | | | |
| 股本 | | 3,588 | 3,588 |
| 分類為股本投資之永續資本證券 | | 2,757,363 | 1,207,430 |
| 股份溢價及儲備 | | (424,170) | 118,079 |
| 權益總額 | | 2,336,781 | 1,329,097 |

中期財務資料附註

1. 一般資料

華融國際金融控股有限公司(「本公司」)乃於百慕達註冊成立之有限公司，其股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司之註冊辦事處位於Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda。本公司主要營業地點位於香港金鐘道88號太古廣場二座16樓A室及17樓A室。於英屬處女群島註冊成立的本公司直接控股股東Camellia Pacific Investment Holding Limited為於香港註冊成立的中國華融國際控股有限公司(「中國華融國際控股」)的全資附屬公司。於中國成立並於香港聯合交易所有限公司上市的中國華融資產管理股份有限公司(「中國華融」)自二零一四年起為本公司間接控股股東。中國華融由中國政府透過財政部(「財政部」)間接控制。

本公司及其附屬公司(「本集團」)之主要業務為證券、期貨及期權合約經紀、提供孖展融資、企業融資及資產管理服務、直接投資於股本、債券、基金、衍生工具及其他金融產品及提供借貸服務。

本未經審核中期財務資料以香港千元(「千港元」)呈列，港元亦為本公司之功能貨幣。

董事會(「董事會」)於二零二零年八月二十六日批准刊發本未經審核中期財務資料。

2. 編製基準及會計政策變動

2.1 編製基準

截至二零二零年六月三十日止六個月未經審核中期財務資料已按照香港會計準則第34號中期財務報告編製。未經審核中期財務資料並不包括年度財務報表規定的所有資料和披露信息，並且應與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度全年綜合財務報表一併閱讀。

2.2 本集團採納新訂準則、詮釋及修訂

編製中期財務資料採納的會計政策與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度全年綜合財務報表應用的相符，惟本期財務資料首次應用的下列經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

| | |
|--|-----------------------|
| 香港財務報告準則第3號(修訂) | 業務之定義 |
| 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂) | 利率基準改革 |
| 香港財務報告準則第16號(修訂) | 二零一九冠狀病毒病相關租金寬免(提前採納) |
| 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂) | 重大之定義 |

經修訂香港財務報告準則的性質及影響如下：

- (a) 香港財務報告準則第3號(修訂)對業務的定義作出澄清並提供額外指引。有關修訂澄清，一組綜合活動及資產須包括至少一項投入及一項實質過程，乃一同對創造產出能力作出顯著貢獻，方可被視為一項業務。業務即使未包括創造產出的所有必要投入及過程仍可存續。有關修訂撤除有關市場參與者是否有能力收購有關業務並繼續生產產出的評核，而將焦點放於獲收購投入及獲收購實質過程是否一同對創造產出能力作出顯著貢獻。有關修訂亦已將產出的定義縮窄，以集中於向客戶提供的商品或服務、投資收入或一般活動之其他收入。此外，有關修訂提供有關評核獲收購過程是否具實質性的指引，並推出一項選擇性公允價值集中度測試，以就獲收購活動及資產組別是否為業務進行簡化評核。本集團已就二零二零年一月一日或之後發生的交易或其他事件前瞻性地應用該等修訂本。該等修訂並無對本集團財務狀況和表現構成任何影響。
- (b) 香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂)乃針對銀行間同業拆借利率改革對財務報告的影響。有關修訂提供暫時紓緩措施，以致可於更替現有利率基準前存在不確定性的期間能繼續使用對沖會計處理。此外，有關修訂要求公司向投資者提供有關直接受該等不確定性影響的對沖關係之額外資料。該等修訂並無對本集團財務狀況和表現構成任何影響，原因為本集團並無任何利率對沖關係。
- (c) 香港財務報告準則第16號(修訂)為承租人提供一個實際可行的權宜方法以選擇就二零一九冠狀病毒病疫情的直接後果產生的租金寬免不應用租賃修改會計處理。該實際可行權宜方法僅適用於二零一九冠狀病毒病疫情直接後果產生的租金寬免，且僅當(i)租賃付款的變動使租賃代價有所修改，而經修改的代價與緊接變動前租賃代價大致相同，或少於緊接變動前租賃代價；(ii)租賃付款的任何減幅僅影響原到期日為二零二一年六月三十日或之前的付款；及(iii)租賃的其他條款及條件並無實質變動方可應用。該修訂本於二零二零年六月一日或之後開始的年度期間追溯有效，允許提早應用。該等修訂並無對本集團財務狀況及表現構成任何影響。
- (d) 香港會計準則第1號及香港會計準則第8號(修訂)為「重大」提供新的定義。新定義指，如遺漏、失實陳述或遮掩資料可合理認為很可能會對一般用途財務報表主要使用者按照該等財務報表作出的決定造成影響，則有關資料屬「重大」。有關修訂澄清，「重大」程度將視乎有關資料的性質或定量。該等修訂並無對本集團中期財務資料構成任何影響。

3. 經營分類資料

經營分類乃按與提供予主要經營決策者之內部報告一致之方式進行匯報。主要經營決策者為對實體之經營分類進行資源分配及表現評估之人士或團體。本公司已釐定執行委員會成員為其主要經營決策者。

由於各分類從事不同業務，故獨立受管理。本集團之經營及可呈報分類如下：

- (a) 證券分類，包括證券、期貨及期權合約之經紀及買賣以及提供孖展融資服務；
- (b) 企業融資分類，向機構客戶提供證券包銷、保薦、財務顧問及融資安排服務；及
- (c) 資產管理及直接投資分類，包括提供資產管理服務、直接投資於股本、債券、基金、衍生工具及其他金融產品及提供借貸服務。

以下為本集團按可呈報及經營分類劃分之收入及業績分析：

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

| | 證券 千港元 | 企業融資 千港元 | 資產管理及 直接投資 千港元 | 總計 千港元 |
|-------------------------------|-----------------|----------------|----------------------|------------------|
| 分類收入 | | | | |
| 佣金及服務費收入 | 14,356 | 235 | 1,298 | 15,889 |
| 利息收入 | 101,054 | – | 213,721 | 314,775 |
| 投資收入 | – | – | 31,188 | 31,188 |
| | <u>115,410</u> | <u>235</u> | <u>246,207</u> | <u>361,852</u> |
| 按公允價值計入損益賬之 金融資產之虧損淨額 | – | – | (276,054) | (276,054) |
| 出售按公允價值計入其他全面收益 之金融資產之虧損淨額 | – | – | (16,166) | (16,166) |
| 其他收入及收益或虧損淨額 | <u>(805)</u> | <u>–</u> | <u>(52,426)</u> | <u>(53,231)</u> |
| | <u>114,605</u> | <u>235</u> | <u>(98,439)</u> | <u>16,401</u> |
| 分類業績 | <u>(10,221)</u> | <u>(1,520)</u> | <u>(93,429)</u> | <u>(105,170)</u> |
| 融資費用 | | | | (317,657) |
| 其他未分配開支淨額 | | | | (51,225) |
| 其他未分配收入及收益或虧損淨額 | | | | <u>7,478</u> |
| 除稅前虧損 | | | | (466,574) |
| 所得稅開支 | | | | <u>(8,446)</u> |
| 期間虧損 | | | | <u>(475,020)</u> |

截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)

| | 證券 千港元 | 企業融資 千港元 | 資產管理及 直接投資 千港元 | 總計 千港元 |
|-------------------------------|------------------|---------------|----------------------|------------------|
| 分類收入 | | | | |
| 佣金及服務費收入 | 25,436 | 13,261 | 35,586 | 74,283 |
| 利息收入 | 194,323 | – | 573,223 | 767,546 |
| 投資收入 | – | – | 112,325 | 112,325 |
| | <u>219,759</u> | <u>13,261</u> | <u>721,134</u> | <u>954,154</u> |
| 按公允價值計入損益賬之金融資產 之收益淨額 | – | – | 378,252 | 378,252 |
| 出售按公允價值計入其他全面收益 之金融資產之虧損淨額 | – | – | (9,667) | (9,667) |
| 分佔聯營公司業績 | – | – | 13,314 | 13,314 |
| 其他收入及收益或虧損淨額 | <u>2,985</u> | <u>–</u> | <u>(59,135)</u> | <u>(56,150)</u> |
| | <u>222,744</u> | <u>13,261</u> | <u>1,043,898</u> | <u>1,279,903</u> |
| 分類業績 | <u>(462,370)</u> | <u>4,706</u> | <u>1,016,788</u> | 559,124 |
| 融資費用 | | | | (696,297) |
| 其他未分配開支淨額 | | | | (45,064) |
| 其他未分配收入及收益或虧損淨額 | | | | <u>29,116</u> |
| 除稅前虧損 | | | | (153,121) |
| 所得稅開支 | | | | <u>(77,631)</u> |
| 期間虧損 | | | | <u>(230,752)</u> |

以下為按經營分類劃分之本集團之資產及負債分析：

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 資產 | | |
| 證券 | 1,660,416 | 5,263,963 |
| 企業融資 | 78,661 | 69,758 |
| 資產管理及直接投資 | <u>10,928,033</u> | <u>9,943,324</u> |
| 分類資產總值 | 12,667,110 | 15,277,045 |
| 其他未分配資產 | <u>544,366</u> | <u>1,389,456</u> |
| 資產總值 | <u>13,211,476</u> | <u>16,666,501</u> |
| 負債 | | |
| 證券 | 791,801 | 1,160,784 |
| 企業融資 | – | 4,457 |
| 資產管理及直接投資 | <u>1,820,100</u> | <u>2,760,319</u> |
| 分類負債總額 | 2,611,901 | 3,925,560 |
| 其他未分配負債 | <u>8,262,794</u> | <u>11,411,844</u> |
| 負債總額 | <u>10,874,695</u> | <u>15,337,404</u> |

地理資料：

本集團之業務位於香港及中華人民共和國(「中國」)。

(a) 來自外界客戶之收入

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----|------------------------|-----------------------|
| | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (經審核) |
| 香港 | 361,852 | 933,197 |
| 中國 | <u>–</u> | <u>20,957</u> |
| | <u>361,852</u> | <u>954,154</u> |

上述收入及其他收入的資料乃基於市場的所在地。

(b) 非流動資產

本集團的大部分非流動資產(不包括遞延稅項資產)位於香港。

4. 收入

本集團之收入分拆如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 二零二零年 | 二零一九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 客戶合約收入 | | |
| 佣金及服務費收入(附註(i))： | | |
| 證券買賣及經紀服務費及佣金收入 | 9,099 | 8,795 |
| 配售及包銷費收入 | 235 | — |
| 諮詢及財務顧問費收入 | 5,140 | 54,575 |
| 管理費收入 | 1,298 | 10,913 |
| 其他服務收入 | 117 | — |
| | <u>15,889</u> | <u>74,283</u> |
| 其他來源收入 | | |
| 利息收入： | | |
| 貸款及給予客戶之墊款之利息收入 | 162,235 | 355,487 |
| 應收一間聯營公司款項之利息收入 | 11,648 | 11,699 |
| 按公允價值計入損益賬之金融資產之利息收入 | 46,361 | 257,730 |
| 按公允價值計入其他全面收益之金融資產之利息收入 | 94,531 | 142,630 |
| | <u>314,775</u> | <u>767,546</u> |
| 投資收入： | | |
| 股息收入 | 31,188 | 112,325 |
| 總收入 | <u><u>361,852</u></u> | <u><u>954,154</u></u> |

附註：

- (i) 佣金及服務費收入為香港財務報告準則第15號項下範圍產生之唯一收入，而利息收入及投資收入則屬香港財務報告準則第9號之範圍。

收入包括於某一時間點確認及隨時間確認之客戶合約所產生的收入分別為9,451,000港元(二零一九年：8,795,000港元)及6,438,000港元(二零一九年：65,488,000港元)。

5. 其他收入及收益或虧損淨額

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 銀行利息收入 | 2,850 | 5,971 |
| 匯兌差額及其他收益及虧損淨額 | 26,189 | 26,342 |
| 按公允價值計入損益賬之金融負債之虧損淨額 | (74,792) | (59,347) |
| | <u>(45,753)</u> | <u>(27,034)</u> |

6. 融資費用

融資費用分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 最終控股公司貸款之利息 | - | 70,236 |
| 間接控股公司貸款之利息 | 230,701 | 450,295 |
| 銀行借貸之利息 | 59,066 | 74,718 |
| 回購協議及其他活動之利息 | 26,160 | 100,093 |
| 租賃負債之利息 | 1,730 | 955 |
| | <u>317,657</u> | <u>696,297</u> |

7. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------------------|------------------------|------------------------|
| | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 物業、廠房及設備折舊 | 1,353 | 5,642 |
| 使用權資產折舊 | 25,899 | 21,219 |
| 核數師酬金－中期審閱 | 966 | 860 |
| 僱員福利開支(包括董事酬金) | 18,023 | 23,906 |
| 應收一間聯營公司款項減值撥備淨額 | 8,665 | — |
| 按公允價值計入其他全面收益之金融資產 減值撥備淨額 | 9,866 | 6,926 |
| 貸款及給予客戶之墊款及按攤銷成本列賬之 其他金融資產減值撥備淨額 | 74,633 | 678,777 |

8. 所得稅開支

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------|------------------------|------------------------|
| | 二零二零年 千港元 (未經審核) | 二零一九年 千港元 (未經審核) |
| 即期稅項－香港 | 8,471 | 22,043 |
| 遞延稅項 | (25) | 55,588 |
| | 8,446 | 77,631 |

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「條例草案」)，引入利得稅兩級制。條例草案於二零一八年三月二十八日經簽署成為法律並於翌日刊登憲報。根據該利得稅兩級制，合資格集團實體的首2,000,000港元溢利將按8.25%的稅率計算，而超過2,000,000港元的溢利將按16.5%的稅率計算。不符合該利得稅兩級制資格的集團實體之溢利將繼續按16.5%之統一稅率計算。

本公司董事認為，實施利得稅兩級制時涉及的金額，對中期財務資料而言並不重大。兩個期間之香港利得稅均按估計應課稅溢利之16.5%計算。

於本期間，於香港賺取之估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一九年：16.5%)計提香港利得稅撥備。

9. 本公司普通股持有人應佔每股虧損

本公司權益持有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------------|------------------|------------------|
| | 二零二零年 | 二零一九年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 虧損 | | |
| 用作計算每股基本虧損之本公司權益持有人應佔期內虧損 | <u>(507,975)</u> | <u>(263,806)</u> |
| | | |
| | 截至六月三十日止六個月 | |
| | 二零二零年 | 二零一九年 |
| | 千股 | 千股 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 股份數目 | | |
| 用作計算每股虧損之普通股加權平均數 | <u>3,588,466</u> | <u>3,588,466</u> |

由於本期間及先前期間並無潛在攤薄普通股，故該兩個期間並無呈列每股攤薄虧損。

10. 按公允價值計入損益賬之金融資產／負債

| | 於二零二零年 | 於二零一九年 |
|-------------------------|------------------|------------------|
| | 六月三十日 | 十二月三十一日 |
| | 千港元 | 千港元 |
| | (未經審核) | (經審核) |
| 資產 | | |
| 非流動： | | |
| — 非上市基金投資(附註(i)) | <u>1,262,541</u> | <u>1,375,241</u> |
| 流動： | | |
| — 上市股本證券 | 565,813 | 914,567 |
| — 上市固定收入證券 | 1,411,411 | 1,925,116 |
| — 上市股本證券之非上市認沽期權(按公允價值) | <u>634,148</u> | <u>633,537</u> |
| | <u>2,611,372</u> | <u>3,473,220</u> |
| | <u>3,873,913</u> | <u>4,848,461</u> |
| 負債 | | |
| 流動： | | |
| — 綜合投資基金第三方權益(附註(ii)) | <u>-</u> | <u>39,023</u> |

附註：

- (i) 於二零二零年六月三十日，按公允價值計入損益賬之金融資產包括非上市基金投資約1,262,541,000港元(二零一九年十二月三十一日：1,375,241,000港元)，主要投資於固定收益產品組合，以取得中長期資本升值及投資回報。本集團預期於未來十二個月不會轉讓該等非上市基金投資予第三方，故將其分類為非流動資產。
- (ii) 綜合投資基金第三方權益包括第三方基金單位持有人持有綜合投資基金的權益，由於該等權益可向本集團換取現金，故此入賬為負債。變現該等投資基金第三方權益之金額無法準確預測，因為第三方基金單位持有人持有綜合投資基金的權益受市場風險和第三方投資者的行動所限。

11. 按公允價值計入其他全面收益之金融資產

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 非流動： | | |
| 上市固定收入證券(按公允價值) | 2,045,189 | 2,055,607 |
| 流動： | | |
| 上市固定收入證券(按公允價值) | 1,024,477 | 1,911,824 |
| | <u>3,069,666</u> | <u>3,967,431</u> |

於本期間，有關於其他全面收益確認之本集團按公允價值計入其他全面收益之金融資產之公允價值變動之虧損約為60,148,000港元(二零一九年：收益約197,329,000港元)。於本期間，本集團計入損益之按公允價值計入其他全面收益之金融資產減值撥備淨額為9,866,000港元(二零一九年：6,926,000港元)。於本期間，本集團向獨立第三方出售按公允價值計入其他全面收益之金融資產，虧損約為16,166,000港元(二零一九年：虧損約9,667,000港元)於出售後由其他全面收益重新分類至損益賬。

按公允價值計入其他全面收益之金融資產之利息收入於「收入」確認為「按公允價值計入其他全面收益之金融資產之利息收入」。

12. 其他貸款及應收款項

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 其他貸款及應收款項 | 3,517,053 | 809,807 |
| 減：減值撥備 | (520,044) | (37,790) |
| | 2,997,009 | 772,017 |
| 分析為： | | |
| 有抵押 | 2,997,009 | 772,017 |

於二零二零年六月三十日，其他貸款及應收款項包括向獨立第三方提供之有抵押及／或有擔保及抵押品支持之貸款，合約年利率介乎7.5厘至12厘之間(二零一九年十二月三十一日：年利率6厘至12厘)，合約到期日為應要求償還或自二零二零年六月三十日起計最多十個月(二零一九年十二月三十一日：最多六個月)。

風險管理部根據該等貸款之最新狀況、有關借款人之最新公佈或可得資料及所持相關抵押品，對該等貸款進行定期覆核。除監察抵押品外，本集團透過定期審查借款人及／或擔保人之財務狀況，尋求對其貸款維持有效監控，以將信貸風險減至最低。

於二零二零年六月三十日，本集團應收貸款餘額中包含於報告日期已逾期總賬面值為345,350,000港元(二零一九年十二月三十一日：757,216,000港元)的款項，當中330,539,000港元(二零一九年十二月三十一日：757,216,000港元)已逾期90日或以上。

於二零二零年六月三十日，本集團其他貸款及應收款項的信貸集中風險為總額的81%(二零一九年十二月三十一日：100%)，由本集團應收五大其他借貸客戶(二零一九年十二月三十一日：三大其他借貸客戶)之貸款款項組成。

本集團管理層就該等信貸減值應收貸款的預期信貸虧損估計虧損撥備金額，方法為評估估計未來現金流的現值，並根據本集團過往的信貸虧損經驗考慮個別貸款的預期未來信貸虧損，且就債務人或借款人的特有因素作出調整，包括(i)債務人或借款人的重大財務困難；(ii)違反合約或債務人或借款人破產的概率；及(iii)財務重組的狀態及進度、整體經濟狀況及於報告日期的目前狀況及未來狀況預測(涉及重大判斷)。此外，本集團釐定減值時亦審閱及評估向客戶收取的抵押品的公允價值，並在有需要時委聘第三方合資格估值師。信貸風險及各貸款的預期現金流量評估涉及高度估算及不確定性。本公司董事認為，本期間的減值撥備充足。

於二零二零年六月三十日，12個月預期信貸虧損、整個可使用年期預期信貸虧損(無信貸減值)及整個可使用年期預期信貸虧損(信貸減值)的平均虧損率分別為0.03%(二零一九年十二月三十一日：0.01%)、0.01%(二零一九年十二月三十一日：無)以及38%(二零一九年十二月三十一日：5%)。

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，有關其他貸款及應收款項的已撇銷未償還合約金額(仍在進行執法行動)為零。

於本期間，本集團與若干孖展客戶訂立轉讓契據，因此，本集團將若干給予客戶之孖展融資墊款轉撥至其他貸款及應收款項。於二零二零年六月三十日，賬面淨值為2,268,739,000港元的其他貸款及應收款項乃轉撥自給予客戶之孖展融資墊款。

13. 給予客戶之孖展融資墊款

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 給予客戶之孖展貸款 | 1,539,031 | 4,214,066 |
| 減：減值撥備 | (922,897) | (1,330,395) |
| | <u>616,134</u> | <u>2,883,671</u> |

給予客戶之孖展貸款為計息貸款，由相關質押證券擔保。本集團就特定貸款抵押比率存置孖展借貸核准證券名單。倘超出借貸比率將觸發保證金追繳通知，客戶須就差額追加資金。

根據本公司董事之意見，鑒於證券孖展融資業務之循環性質，賬齡分析並無提供額外價值，故並不披露賬齡分析。

本集團給予截至有關證券、期貨、期權交易之交收日之信貸期，或締約各方相互協定之信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團致力對其未償還應收賬款維持嚴格監控，務求將信貸風險減至最低。孖展融資之貸款透過質押客戶之證券為抵押品作抵押。孖展融資客戶之信貸融資限額乃根據本集團所接納擔保證券之市值釐定。逾期結餘由管理人員定期審查。

於二零二零年六月三十日，本集團給予證券孖展客戶之貸款的信貸集中風險為總額的84%(二零一九年十二月三十一日：65%)，由本集團應收五大證券孖展客戶之貸款款項組成。

釐定向孖展客戶授出之信貸減值撥備時，本集團管理層亦透過比較已質押作為抵押品的證券公允價值與向孖展客戶授出之貸款的未償還結餘以釐定差額，並考慮個別貸款的其後結算或可執行結算計劃及重組安排。本集團管理層就該等信貸減值應收貸款的預期信貸虧損估計虧損撥備金額，方法為評估估計未來現金流的現值，並根據本集團過往的信貸虧損經驗考慮個別貸款的預期未來信貸虧損，且就債務人或借款人的特有因素作出調整，包括(i)債務人或借款人的重大財務困難；(ii)違反合約或債務人或借款人破產的概率；及(iii)財務重組的狀態及進度、整體經濟狀況及於報告日期的目前狀況及未來狀況預測(涉及重大判斷)。此外，本集團釐定減值時亦審閱及評估向客戶收取的抵押品的公允價值，並在有需要時委聘第三方合資格估值師。信貸風險及各貸款的預期現金流量評估涉及高度估算及不確定性。本公司董事認為，本期間的減值撥備充足。

於二零二零年六月三十日，12個月預期信貸虧損、整個可使用年期預期信貸虧損(無信貸減值)及整個可使用年期預期信貸虧損(信貸減值)的平均虧損率分別為0.07%(二零一九年十二月三十一日：0.04%)、無(二零一九年十二月三十一日：0.03%)及65%(二零一九年十二月三十一日：48%)。

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，給予客戶之孖展融資墊款之已撇銷逾期合約金額(仍在進行執法行動)為零。

14. 應收賬款

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 來自下列各項之應收賬款： | | |
| —證券、期貨及期權買賣服務 | | |
| —客戶 | 1,724 | 1,259 |
| —經紀、交易商及結算所 | 106,105 | 71,125 |
| —企業融資／資產管理 | 30,065 | 56,055 |
| | 137,894 | 128,439 |
| 減值撥備 | (24,960) | (25,083) |
| | 112,934 | 103,356 |

證券買賣業務產生之應收客戶、經紀、交易商及結算所之賬款須於結算日後應要求償還及根據商業利率按可變利率計息。證券買賣業務產生之應收賬款之結算期一般為交易日後兩天或與客戶、經紀及交易商協定的特定期限，而期貨及期權買賣業務產生之應收賬款之結算期為交易日後一天。

企業融資及資產管理業務產生之應收賬款之結算期一般為協定之期限，通常按季度基準結算。

本集團應收賬款(扣除減值撥備)按交易日期之賬齡分析如下：

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|---------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 0-30日 | 107,200 | 97,476 |
| 31-90日 | 303 | 456 |
| 91-365日 | - | - |
| 超過365日 | 5,431 | 5,424 |
| | <u>112,934</u> | <u>103,356</u> |

應收賬款減值撥備之變動如下：

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 於期／年初 | 25,083 | 331 |
| 減值撥備淨額 | (123) | 24,752 |
| 於期／年末 | <u>24,960</u> | <u>25,083</u> |

就應收客戶賬款而言，管理層確保可動用現金結餘及屬於應收客戶賬款的上市股本證券(本集團作為托管人)足夠支付應付本集團款項。就餘下逾期的應收賬款而言，管理層對其還款時間表維持有效控制及評估債務人最新狀況。

於二零二零年六月三十日，應收賬款金額30,065,000港元(二零一九年十二月三十一日：56,055,000港元)產生自企業融資及資產管理業務(屬香港財務報告準則第15號之範圍)。本集團根據整個可使用年期預期信貸虧損對債務人就該等結餘個別進行減值評估。於二零二零年六月三十日，本集團計提相應撥備24,683,000港元(二零一九年十二月三十一日：24,807,000港元)。

餘下應收賬款減值撥備指個別已減值應收證券客戶賬款之撥備約277,000港元(二零一九年十二月三十一日：276,000港元)。

15. 應付賬款

本集團之應付賬款按還款到期日之賬齡分析如下：

| | 於二零二零年 六月三十日 千港元 (未經審核) | 於二零一九年 十二月三十一日 千港元 (經審核) |
|--------|----------------------------------|-----------------------------------|
| 即期至一個月 | <u>919,941</u> | <u>1,355,529</u> |

於二零二零年六月三十日，應付賬款包括應付金融機構賬款約491,738,000港元(二零一九年十二月三十一日：948,433,000港元)，維持作投資買賣用途。結餘是計息的。

餘下應付賬款為無抵押及須於有關買賣之交收日期或按客戶要求償還。

於二零二零年六月三十日，賬面值約為427,314,000港元之應付賬款(二零一九年十二月三十一日：406,679,000港元)按銀行儲蓄存款利率計息。

16. 股息

截至二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日止六個月，概無向本公司股東派付任何股息。

董事會議決不就截至二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日止六個月宣派任何中期股息。

管理層論述及分析

財務摘要

於截至二零二零年六月三十日止六個月(「**本期間**」)，本集團錄得收入約361,852,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月(「**上一期間**」)：約954,154,000港元)、按公允價值計入損益賬之金融資產之虧損淨額約276,054,000港元(上一期間：收益淨額約378,252,000港元)、出售按公允價值計入其他全面收益之金融資產之虧損淨額約16,166,000港元(上一期間：虧損約9,667,000港元)。因此，上述收入、投資收益及虧損總額約69,632,000港元(上一期間：淨收入約1,322,739,000港元)。本期間淨虧損約475,020,000港元(上一期間：虧損約230,752,000港元)，本期間股東應佔虧損約507,975,000港元(上一期間：虧損約263,806,000港元)。本期間之股東應佔虧損增加主要原因是本期間的收入大幅減少以及本期間按公允價值計入損益賬之金融資產的不利公允價值變動而產生的未變現(非現金)虧損大幅增加，然而，本集團於本期間就應收賬款、貸款及孖展融資墊款計提的撥備以及融資費用均減少，從而縮減錄得淨虧損之範圍。

本期間之每股基本虧損為14.16港仙，上一期間每股基本虧損則為7.35港仙，而由於本期間及上一期間無攤薄金融工具，故並無就本期間及上一期間呈列每股攤薄虧損。

市場回顧

二零二零年上半年，全球經濟波動顯著。受冠狀病毒(「**新冠病毒**」)疫情全球大流行影響，伴隨全球經貿衝突、地緣政治關係緊張，全球經濟受到重大衝擊。為遏止疫情蔓延，多數經濟體採取了隔離、區域封鎖等措施，令要素流動、對外交往極大程度受限，強烈影響生產和貿易活動。據國際貨幣基金組織預估，2020年全球增長率預計為負4.9%，全球經濟總量預計萎縮3%。為應對沉重的經濟下行壓力，多個國家相繼出台大規模財政貨幣刺激政策，以維持當前的經濟運行。

受此影響，中國消費、投資、出口均遭到嚴重衝擊，中國經濟在第一季度迎來寒冬。面對疫情及全球局勢的巨大挑戰，中國採取了一系列非常舉措，在全球範圍內率先控制住疫情，全面復工復產。第二季度，在中國政府出台的一系列

經濟調控政策支持下，中國經濟迅速反彈，成為世界最快復甦的主要經濟體。第二季度GDP比上年同期增長3.2%，國民經濟恢復迅速，勢頭穩中向好。

受新冠病毒流行、全球經濟緊縮、香港本地社會事件多重因素影響，香港四大支柱行業都受到了強烈衝擊，面臨十年來最嚴重的經濟下行。「港區國安法」頒布實施後，穩定的社會環境將有利於香港發揮其自身的競爭優勢。隨著內地經濟恢復和改革開放的不斷深化，香港也將在粵港澳大灣區和「一帶一路」倡議等國家重大發展戰略中受益，經濟可望逐步走出谷底。

業務回顧

二零二零年上半年經濟環境複雜多變，加上新冠病毒疫情影響，市場整體承壓。此等因素無可避免對本集團上半年的財務表現帶來不利影響。面對極具挑戰的外圍環境，本集團堅持穩中求進，加大風險管控力度，積極回歸主業，抓住市場特殊時期機遇，充分發揮牌照業務協同作用，不斷挖掘業務機會，加快業務轉型發展。

本期間，本集團亦因應新冠病毒疫情的發展情況，採取多項防疫措施和靈活的工作政策，迅速安排員工輪流在家工作，確保業務正常開展的同時，也顧及員工的家庭及個人的健康與安全。

資產管理及直接投資

資產管理及直接投資分類包括提供資產管理服務、直接投資於股本、債券、基金、衍生工具與其他金融產品及提供結構融資。二零二零年上半年，本集團在嚴峻形勢下審慎檢視投資組合，強化市場風險和信用風險等各類風險管控措施，持續審視交易對手經營情況和抵質押品價值，制訂相應風險防範對策，加強項目投後管理，同時，還積極探索不良資產創新業務，重點拓展特殊機會投資基金，為本集團主業提供配套資產管理服務。於本期間，該分類收入及投資虧損約為98,439,000港元，上一期間分類收入及投資收益則約為1,043,898,000港

元，本期間投資收益減少的主要原因是按公允價值計入損益賬之金融資產之虧損淨額增加。此分類業績為虧損約93,429,000港元，上一期間分類業績為溢利約1,016,788,000港元。

證券

證券業務分類包括提供經紀服務、孖展融資以及股票、期貨和期權交易服務。上半年，本集團有效應對新冠病毒疫情對證券業務拓展帶來的不利影響，持續推進業務合規運營，把握交投踴躍的市場機遇，進一步加大市場行銷力度，證券業務經營業績實現穩中有升。於本期間，證券分類收入及其他收益約為114,605,000港元，上一期間約為222,744,000港元。分類業績為虧損約10,221,000港元，上一期間為虧損約462,370,000港元。

企業融資

企業融資分類致力於為機構客戶提供全方位的證券發行與承銷及財務顧問等服務。二零二零年上半年，本集團多渠道營銷美元債券客戶，積極推進業務穩步發展。本期間企業融資分類收入約為235,000港元，上一期間約為收入13,261,000港元；本期間分類業績為虧損約1,520,000港元，上一期間則為收益約4,706,000港元。

前景

二零二零年下半年，受新冠病毒疫情持續影響，許多經濟體仍在努力控制疫情，維持封鎖狀態，令全球經濟充滿極大的不確定性，中國經濟將繼續面臨巨大挑戰。儘管如此，伴隨國內疫情的減弱、宏觀政策的發力、市場預期的改善，受到抑制的消費和投資需求正加速釋放，中國經濟復甦進程將明顯加快。可以預期，中國經濟在世界範圍內將率先恢復，在全球經濟中起到極強的引擎作用。因第三波疫情爆發，香港原本陷入寒冬的經濟更是雪上加霜。據最新摩根士丹利預測，香港全年GDP最差或將收縮9.5%，需要超過兩年時間經濟才能恢復至疫情前的水平。「香港國安法」頒布實施後，港區的繁榮穩定得到保障，為經濟復甦打下堅實基礎。伴隨內地經濟恢復所帶來的推動作用，香港經濟將會迎來長期的發展機遇。

面對當前的多重壓力，本集團將密切關注全球形勢、國家方針以及市場動態，全力攻堅克難，把握戰略機遇，穩中提質、進中增效，實現轉型發展。在二零二零七月三日，本集團向華融投資股份有限公司（「華融投資」，於聯交所上市（股份代號：2277）並由中國華融國際控股共同控制之公司）提出私有化建議，若有關建議獲得通過，將會合併構建統一平台。此次整合，有利於華融金控形成規模經濟效應、節省成本，令牌照業務穩步增長。在中國華融的強大支持下，統一平台的構建，也將使中國華融品牌的網絡及資源更具效率地得到運用。華融投資豐富的客戶資源亦可有效強化華融金控的業務。整合後，本集團將更具實力實行「投資+投行」「牌照+主業」的發展戰略，提升長遠潛力，實現長期增長。

財務回顧

資本結構

於二零二零年六月三十日，本公司之已發行股份總數（每股面值為0.001港元）3,588,466,011股，股東應佔權益總額約為2,336,781,000港元，較二零一九年十二月三十一日約1,329,097,000港元增加約75.8%。

流動資金及財務資源

本集團定期審閱流動資金狀況，並根據經濟環境變化和業務發展需要對流動資金及財務資源進行積極管理。於二零二零年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目總額約為1,571,377,000港元，而二零一九年十二月三十一日則為約3,069,944,000港元，已撇除分開存入指定銀行賬戶之客戶資金約411,822,000港元（二零一九年十二月三十一日則為約389,202,000港元）。本集團於二零二零年六月三十日之資本負債比率為346.1%，而二零一九年十二月三十一日則為879.6%，其乃按借貸除以本集團股東權益計算。資本負債比率下降主要由於本期間本集團借貸下降所致。於二零二零年六月三十日，本集團從中國華融國際控股取得本金金額合共約685,115,000美元（相當於約5,270,931,000港元）（二零一九年十二月三十一日：約1,161,685,000美元（相當於約9,048,335,000港元））之股東貸款，以供本集團經營業務。

於二零二零年六月三十日，本集團擁有未提取銀行授信約1,626,000,000港元（二零一九年十二月三十一日：約1,625,500,000港元），而本集團已動用該等銀行授信約2,819,030,000港元（二零一九年十二月三十一日：約2,642,528,000港元）。

於二零二零年六月三十日，本集團並無違反財務條件或交叉違約條款的銀行借貸。

就獲香港證券及期貨事務監察委員會受規管發牌之附屬公司而言，本集團確保各附屬公司均保持資金靈活週轉足以支持受規管業務經營，並預留足夠緩衝以於業務活動可能轉趨頻繁而引致流動資金需求上升時亦能應付自如。於本期間，所有持牌附屬公司一直遵守證券及期貨(財政資源)規則項下之流動資金規定。

集團資產抵押

於二零二零年六月三十日，無任何資產已作為本集團銀行貸款融資之抵押(二零一九年十二月三十一日：無)。

外匯風險

本集團之香港及海外主要業務均以港元及美元進行交易及入賬，而於中國之主要業務則以人民幣進行交易及入賬。本集團並無面臨重大外匯風險，此乃由於港元與美元掛鈎，且來自中國業務之收入僅佔本集團總收入一小部分。就本集團之總資產及負債而言，其他外匯風險相對甚微。因此，我們認為本集團之外匯風險屬可管理，而本集團將不時密切監察有關風險。

或然負債

關於此前曾披露針對本公司間接全資附屬公司華融國際證券有限公司(前稱天行聯合證券有限公司) (「華融國際證券」) 提出之申索，原告人與華融國際證券就該訴訟達成和解，其後由香港特別行政區高等法院原訟法庭於二零二零年三月九日頒布之同意令生效。董事認為，於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，須就結清該等指稱申索而產生包含經濟利益的資源流出的可能性不大。

除上文所披露者外，本集團於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日並無其他重大或然負債。

重大證券投資

本集團主要提供金融服務，包括但不限於資產管理及直接投資，證券及企業融資服務。於本期間，本集團持有上市優先股、上市股本投資、上市債券以及非上市基金投資等證券投資。於二零二零年六月三十日，本集團並無持有總資產的5%或以上的重大投資。

中期股息

董事會不建議就本期間宣派任何中期股息(上一期間：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團合共聘用54名僱員(二零一九年十二月三十一日：71名僱員)。於聘用員工及提供晉升機會時，本集團主要考慮個人專長、相關經驗、於所從事職位之發展潛質及表現。員工薪酬及福利政策參照市場標準制訂，具有競爭力並與表現掛鉤。

董事及董事資料變更

根據上市規則第13.51(B)條，於本公司二零一九年年報日期後董事及董事資料變更如下：

- (1) 王琦女士於二零二零年六月十五日獲委任為本公司非執行董事及風險管理委員會成員；
- (2) 王琦女士於二零二零年六月十五日獲委任為華融投資之非執行董事及風險管理委員會成員；
- (3) 獨立非執行董事洪嘉禧先生自二零二零年六月十五日起辭任中昌國際控股集團有限公司(前稱為鎮科集團控股有限公司)(於聯交所上市的公司，股份代號：859)之獨立非執行董事；
- (4) 獨立非執行董事關浣非先生自二零二零年五月十五日起辭任弘達金融控股有限公司(於聯交所上市的公司，股份代號：1822)之獨立非執行董事；
- (5) 獨立非執行董事關浣非先生自二零二零年六月二日起獲委任為企展控股有限公司(於聯交所上市的公司，股份代號：1808)之執行董事兼董事會主席；
- (6) 于猛先生自二零二零年八月二十四日起辭任董事會主席及執行董事；
- (7) 楊潤貴先生於二零二零年八月二十四日獲委任為董事會主席及執行董事；及
- (8) 執行董事楊潤貴先生自二零二零年八月二十五日起獲委任為華融投資之執行董事、董事會主席。

本期間完結後事項

於本期間完結後，本集團有以下期後事項：

- (1) 於二零二零年七月三日，本公司董事會要求華融投資董事會提呈有關本公司根據開曼群島公司法第86條(二零二零年修訂本)(經不時綜合及修訂)以合約安排方式將華融投資私有化的建議。進一步詳情請參閱本公司與華融投資日期為二零二零年七月六日的聯合公告。
- (2) 本公司與一間銀行訂立融資補充函件，以就一筆上限本金總額為40,000,000美元之無承諾循環信貸融資進行續貸。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二零年八月十一日的公告。
- (3) 于猛先生自二零二零年八月二十四日起辭任董事會主席及執行董事，而楊潤貴先生於二零二零年八月二十四日獲委任為董事會主席及執行董事。進一步詳情請參閱本公司日期為二零二零年八月二十四日的公告。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則內所有適用之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本公司董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出具體查詢後，全體董事確認其於本期間內已全面遵守上述標準守則所載之規定標準。

審閱中期財務資料

本公司審計委員會已審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核中期財務資料，其中包括由本集團所採納之會計原則及實務準則。

本集團之外聘核數師安永會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體獨立核數師執行之中期財務資料審閱」審閱未經審核中期財務資料。

刊發中期報告

本公司本期間之中期報告將於二零二零年九月寄發予本公司股東，並會在聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.hrif.com.hk)發佈。

承董事會命
華融國際金融控股有限公司
主席
楊潤貴

香港，二零二零年八月二十六日

於本公告日期，董事會包括執行董事楊潤貴先生及王君來先生，非執行董事王琦女士，以及獨立非執行董事洪嘉禧先生、馬立山先生及關浣非先生。